Lib. II, tit. 1. Sacra res sunt, quæ rite ac per  
sacerdotem Deo consecratæ sunt, veluti templa et  
vasa sacra, quæ nec distrahuntur, nec obligantur,  
nisi ex causa redemptionis captivorum. Ac templo  
diruto, locus ipse manet sacer. Nec sacrum est,  
quod auctoritate sua quasi sacrum quis fecit

Eodem titulo. Qui fortuito casu thesaurum in-  
venerit in loco sacro, dominium ejus consequitur.

Tit. 6. Res sacræ non usucapiuntur.

Institutione 3, tit. 19. Nullius est momenti, si  
quis res sacræ stipuletur.

Tit. 23. Nemo sciens emit rem sacræ. Si vero  
deceptus emerit veluti rem privatam, agit ex em-  
pto ad id, quod ejus interest.

Tit. 26. Non valet, si tibi mando, ut sacrile-  
gium (95) committas. Licet enim damnum aliquod  
inde acceperis, actionem adversus me nullam  
habet.

Tit. 37. Est et ubi per errorem solutum inde-  
bitum, non repetitur: sicut in iis, quæ legantur  
venerabilibus domibus, religionis aut pietatis in-  
tuitu.

Institut. 4, tit. 6. Si is, qui jussus est pro-  
stare venerabilibus locis legatum, aut fideicom-  
missum moram interposuerit, et in jus vocatus  
fuerit, id quod relictum est, duplum solvit.

Tit. 15. Prohibitorium interdictum etiam tunc  
competit, ne quis in loco sacro ædificet.

Tit. 16. Quod locis venerabilibus legatur, ex  
inficiatione fit duplum.

Tit. 18. Lex de peculatu competit adversus  
sacrilegos.

#### De sacerdotibus.

Lib. II, tit. 4, digesto 2, Ulpianus. In jus vocare  
sacerdotem (96) non oportet, dum sacerdotale  
munus obit; nec ens, qui propter loci religionem,  
ex eo se movere (97) nequeunt.

Lib. III. tit. 3, digesto 18, Modestinus. *Causa A* justa est, cur etiam post litis contestationem nuntietur procurator, quod factus sit sacerdos.

Lib. IV. tit. 8, digesto 32, Paulus. Si sacerdos (98) factus fuerit iudex compromissarius, non cogitur sententiam dicere. De iis vero, quorum causa post depositum sacerdotium (99) factus est iudex compromissarius, ferre sententiam cogitur.

Lib. V. tit. 3, digesto 50, Papianus. Si testator sibi monumentum fieri jusserit, subtili quidem jure (1) nulla competit adversus hæredes actio, ut illi faciant, sed tamen per imperatorem et sacerdotes (2) coguntur, ut obsequium defuncto præstent.

Lib. XI. tit. 7, digestum 7 Gaii. Si princeps aut sacerdos mihi non permiserit, ut ab alio illatum in locum qui ad me pertinet, aut ossa ibidem sepulta ejiciam, injuriam actione teneor.

Tit. 8, digesto 5, Ulpianus. Sepulcra jussu pontificum interveniente reficiuntur.

Lib. XXIV. tit. 1, digesto 61, Hermogenianus. Divortio (3) separatus, fieri sacerdos potest.